
Nowy Dwór Gdański, dnia 15.09.2020 roku 
 
SR.272.15.2020.RG 
 

 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego 

na Zadanie pn. – „Usługi szkoleniowe dla nauczycieli Zespołu Szkół w Nowym Dworze Gdańskim, projekt 
„Warszawska – czas zawodowców”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego, RPPM.03.03.01-22-0018-16-00. 

 
 
 Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zmianami), udziela odpowiedzi na zadane pytania:  
 

1. W tytule części 4 zawarto "Kurs w zakresie administrowania systemem operacyjnym Windows, 
Windows Server, programowanie sterowników PLC". Jednocześnie, w opisie kursu nie ma informacji 
o sterownikach PLC. Czy Zamawiający oczekuje w tym szkoleniu także tematyki programowania 
sterowników PLC?. 

2. Proszę o potwierdzenie zakresu szkolenia Windows Serwer, które w SIWZ zostało opisane: „…kursu 
doskonalącego w zakresie administrowania systemem operacyjnym Windows, Windows Server, 
programowanie sterowników PLC”. Chodzi konkretnie o temat wytłuszczony, czy ma on również 
być objęty szkoleniem ?. 
Odpowiedź:  
Wykonawca powinien przewidzieć wykonanie w ramach szkolenia demonstrację środowisk 
do programowania sterowników PLC. 
 

3. W części 4 zamówienia Zamawiający wskazuje jako interesujące systemy Windows Server 2008, 2012 
i 2016. Czy, w związku z zakończeniem wsparcia dla systemu Windows Server 2008 w roku 2015, 
Zamawiający wyraża zgodę na realizację szkolenia tylko w oparciu o systemy Windows Server 2012 
i 2016?. 
Odpowiedź:  
Zamawiający ustala obowiązek przeprowadzenia szkolenia w oparciu o systemy: 

1) Windows Server 2012, 
2) Windows Serwer 2016, 
3) Windows Serwer 2019. 

 
4. Czy Zamawiający w częściach 4 i 5 zamówienia określa wymaganą lokalizację sali szkoleniowej dla 

uczestników, np. jako maksymalna odległość od Nowego Dworu Gdańskiego? Czy lokalizacja może 
zostać wskazana przez Wykonawcę bez takich ograniczeń?. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” (str. 5): Założenia wspólne dla wszystkich 
części:  
1) Sale do zajęć teoretycznych nieodpłatnie udostępnia Zamawiający. 
2) Zajęcia teoretyczne będą realizowane w budynku Zespołu Szkół w Nowym Dworze Gdańskim, 

ul. Warszawska 54. 
 

5. Czy zamówienie w częściach 4 i 5 będzie finansowane w co najmniej 70% ze środków publicznych? 
Czy wykonawca może oczekiwać umieszczenia stosownego zapisu w umowie, służącego jako 
podstawę zwolnienia z podatku VAT lub złożenie stosownego oświadczenia do umowy przez 
Zamawiającego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający jest Jednostką Samorządu Terytorialnego w 100 % jest finansowaną ze środków 
publicznych budżetu państwa. 
 
 
 
 



6. W jakie dni i w jakich godzinach (ile godzin dziennie) szkolenia będą się odbywały (szkolenia 
informatyczne z Windows Serwer oraz z systemy operacyjnego Linux); czy zajęcia mogą odbywać się 
w ciągu np. 10 dni, po 6 godzin dziennie ? 
Odpowiedź: 
1) Zamawiający informuje, że szkolenia mogą się odbywać się 4 razy w soboty po 8 godz., pozostałe 

godziny (z uwagi na ograniczenia w okresie pandemii), w formie zdalnej po dostarczeniu 
materiałów szkoleniowych (z uwagi na ograniczenia w okresie pandemii), 

2) Zgodnie z zapisem SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” (str. 5): Założenia wspólne dla 
wszystkich części: Szczegółowy harmonogram kursów i zajęć będzie określony przed 
podpisaniem umowy. 

 
7. W sekcji V Warunki udziału w postępowaniu, w punkcie 4 Warunek zdolności technicznej i zawodowej 

Zamawiający pisze "Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 
3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 zamówienia dotyczące przeprowadzenia 
kursu/szkolenia o tematyce odpowiadającej zakresowi tematycznemu szkolenia na które Wykonawca 
składa ofertę". Czy Zamawiający dopuszcza, by wykazywane usługi zostały zrealizowane przez trenera 
wyznaczonego do realizacji szkolenia bezpośrednio (nie przez podmiot składający ofertę)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza, by wykazywane usługi zostały zrealizowane przez trenera 
wyznaczonego do realizacji szkolenia bezpośrednio (nie przez podmiot składający ofertę). 
Zgodnie z zapisem SIWZ: Dział VII „Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć 
Wykonawcy w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia oraz spełniania warunków 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, oraz o jakie może wystąpić 
Zamawiający”: 
1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, 

w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać 
na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru 
prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. 

2) Wykonawca, w przedmiotowym postępowaniu musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując 
zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności 
przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów 
na potrzeby realizacji zamówienia – wg wzoru na Załączniku nr 4 do SIWZ. 
 

 Z uwagi na konieczność doprecyzowania opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający informuje 
o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia 22 września 2020 r. 
 
 
 
 
 
           STAROSTA 
                   - 
           Jacek Gross 


